
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.200 del Reg.

Data 31-05-2019

Oggetto: "L.145/18 art.1 c.107 MESSA IN SICUREZZA IMPIANTO ANTINCENDIO
SCUOLA MEDIA MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DELLA SCALA
ANTINCENDIO AFFIDAMENTO INCARICO PER PROGETTAZIONE
DEFINTIVA ESECUTIVA, DDLL E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN
FASE DI ESECUZIONE"- Liquidazione oneri professionali.

L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di maggio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

La legge n.145/2018 art. 1 c.107 dispone che per l’anno 2019 sono assegnati ai  Comuni contributi per-
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, nel
limite complessivo di 400 milioni di euro;.
I contributi sono assegnati entro il 10 gennaio 2019 tra l’altro ai comuni con popolazione tra 2000 e-
5000 abitanti nella misura di 50.000,00 euro;
Il comma 108 dell’art. 1 della citata legge stabilisce che: “Il comune benefìciario del contributo può-
finanziare uno o più lavori pubblici, a condizione che gli stessi non siano già integralmentefinanziati da
altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella prima annualità dei programmi
triennali di cui all'articolo 21 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile
2016, n. 50…….”

RICHIAMATE
la deliberazione della G.C. n.22 del 14/03/2019 è stato approvato il progetto preliminare per la-
realizzazione dei lavori in oggetto per un importo complessivo di importo complessivo di € 34.612,80, di
cui € 22.500,00 per lavori ed € 12.112,80 per somme a disposizione
la determina del Responsabile dell’Area Tecnica 20 del 01/04/2019 (R.G. 88) con la quale è stato affidato-
l’incarico per la redazione della relazione geologica per i lavori in oggetto
la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.19 del 29/03/2019 con la quale è stato affidato-
l’incarico per la redazione del progetto definitivo-esecutivo dei lavori denominati “L.145/2018 art.1 c.107
– Lavori di messa in sicurezza scuola E.Monti mediante la realizzazione scala antincendio -
la deliberazione della G.C. n.38 del 18/04/2019 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo per la-
realizzazione dei lavori in oggetto per un importo complessivo di importo complessivo di € 34.612,80, di
cui € 22.862,15 per lavori ed € 11.747,65 per somme a disposizione
la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n 34  del 30/04/2019 con la quale  è stata indetta la-
procedura di affidamento diretto dei lavori (art.36 c.2 lett a)  dati i tempi ristretti che vedono l’avvio dei
lavori entro e non oltre la data del 15/05/2019 pena la perdita del contributo assegnato.
La determina del Responsabile dell’Area Tecnica n 48  del 08/05/2019 con la quale sono stati affidati i-
lavori in oggetto alla ditta Lavori Edili Castelletti Luigi P.Iva 00001900448 con sede ad Ascoli Piceno



Frazione Mozzano n.5/B per l’importo pari ad €.22.865,15 inclusi gli oneri per la sicurezza pari ad €.
436,40

CONSIDERATO che con nota Prot. 3180 del 2019 la Clerici & Associati-Engineering Solutions
(02316580444) con sede in Via Valle Venere n.19 presso Ascoli Piceno, ha trasmesso la documentazione
relativa all’incarico affidatogli.

VISTA la fattura n.1 /19 acquisita al Prot.0003973. Con la quale la Clerici & Associati - Engineering Solutions
ha chiesto la liquidazione delle competenze professionali relative all’espletamento dell’incarico conferitogli.

RICHIAMATO il disciplinare d’incarico che regola i rapporti  tra il Comune di Maltignano ed il
professionista che all’art. 8 recita quanto segue: “…...Il compenso dovuto al professionista verrà effettuato nel
seguente modo: - Entro 30 giorni dalla consegna del progetto definitivo/esecutivo il pagamento pari ad €. 1.979,72 + Iva
e CNPAIA omissis”

VISTA la regolarità contributiva della Clerici & Associati-Engineering Solutions, la quale si rileva
dall’attestazione di regolarità contributiva rilevabile dal certificato rilasciato dall’Inarcassa, in data 30/05/19,
identificabile al numero di protocollo n. 0004531 dal Comune di Maltignano con validità corrispondente a
quattro mesi dalla data sopracitata

Dato atto che:

il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice è l’arch.Antonella Stuzzica;-
il C.I.G. assegnato è il seguente: Z6427CDDBA-
il Cup assegnato è il seguente: F56B19000150001-

ATTESTATA la regolarità della prestazione, la corrispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e
qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite.

VISTO  il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del
14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni.

CONSIDERATA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della responsabilità del
Servizio.

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art.53 del D.lgs
165/2001.

D E T E R M I N A

Di richiamare quanto espresso in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di  liquidare la fattura n. 1/19 del 14/05/19 acquisita al prot. 0003973. Del 14/05/2019 dell’importo-
pari ad  €.2511,87  (IVA e CNPAIA compresi) relativa all’acconto degli oneri professionali della
Clerici & Associati -  Engineering Solutions per l’intervento denominato “L.145/18 art.1 c.107
–MESSA IN SICUREZZA IMPIANTO ANTINCENDIO SCUOLA MEDIA MEDIANTE LA
REALIZZAZIONE DELLA SCALA ANTINCENDIO”

  Di imputare la somma complessiva di €. 2511,87  al Cap.2640/1  imp.35/2019-



  Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per-
l’emissione del mandato di pagamento .

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e agli□
artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo
favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza,
la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona
amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati
NON comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio
dell’ente, sulla presente determinazione non verrà acquisito il parere del Responsabile del Servizio
Finanziario per quanto attiene alla regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato
disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e pertanto la stessa è
immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Arch. Antonella Stuzzica)

SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa sopra liquidata è stata preventivamente impegnata con determinazione n 19 (R.G. n.84)  del
29/03/2019 e con la presente;

Accertato che suddetta spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento alla ditta Clerici & Associati -  Engineering Solutions-
dell’importo di €. 2.511,87 con imputazione al Cap. 2640/1 imp., con mandato presso le coordinate bancarie
come da dichiarazione agli atti di questo ufficio, codice C.I.G. N. Z6427CDDBA

Dalla Residenza Comunale, lì_____________________



      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
            DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                 (Rag. Simona Simoni )

Emesso mandato n………… in data…../……/……..
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO

    (Rag. Simona Simona)



N.    548    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 25-06-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


